3

ชุดแผนงานระดับโลกที่ได้เริ่มต้นเมื่อเรชวานนี้จะกินเวลายี่สิบห้าปีเต็ม ชุดแผนงานนี้จะนำพานาวาแห่งศาสนาเข้าสู่ศตวรรษที่สามของบาไฮศักราชและจะสิ้นสุดลงที่เรชวาน 2046 (พ.ศ. 2589) ในช่วงเวลายี่สิบห้าปีนี้ โลกบาไฮจะมุ่งเน้นไปที่จุดมุ่งหมายประการเดียว ซึ่งก็คือ การปลดปล่อยพลังสร้างสังคมของศาสนาให้ปรากฏออกมาในระดับที่เพิ่มทวียิ่งขึ้นไป การดำเนินการตามจุดมุ่งหมายที่ครอบคลุมทุกด้านนี้เรียกร้องให้ต้องมีการเพิ่มขีดความสามารถในระดับที่สูงยิ่งขึ้นไปอีกของศาสนิกชนแต่ละคน

ความสำเร็จของชุดแผนงานก่อนหน้านี้—โดยเฉพาะอย่างยิ่งแผนงานห้าปีที่เพิ่งผ่านมา—ย่อมไม่สามารถเกิดขึ้นได้หากปราศจากความก้าวหน้าอย่างใหญ่หลวงในงานด้านการสอน มิติที่สำคัญของงานนี้มีมิติหนึ่งคือ ชีตความสามารถในการร่วมสนทนาเกี่ยวกับหัวข้อทางธรรม ซึ่งเป็นความสามารถที่กล่าวถึงในสารของเราที่ส่งถึงที่ประชุมของท่านในปี 2015 (พ.ศ. 2558) ซึ่งเราได้บรรยายถึงวิธีการพัฒนาขีดความสามารถนี้โดยอาศัยการเข้าร่วมศึกษาหลักสูตรการฝึกอบรมและโดยการมีประสบการณ์จริงจากภาคปฏิบัติ เป็นที่แน่ชัดว่าแบบแผนของกิจกรรมที่เกิดขึ้นในระดับรากหญ้าเปิดทางไปสู่สภาวะแวดล้อมอันหลากหลาย ที่มีผู้ใจตอบรับ—ซึ่งบางครั้งเป็นทั้งครอบครัวหรือกลุ่มเพื่อน -

13

ท่ามกลางสิ่งที่กล่าวมาทั้งหมดนี้ เราสังเกตเห็นปรากฏการณ์หนึ่งที่เฉพาะเจาะจงน่าชื่นใจ ซึ่งประกาย แห่ภาพเบื้องต้นของปรากฏการณ์นี้เราได้บรรยายไว้ในสารที่ส่งถึงที่ประชุมของท่านในปี 2015 (พ.ศ. 2558) ว่าเป็นสนามแนวหน้าใหม่ แม้ว่าการเรียนรู้เกี่ยวกับการอ้าแขนรับคนจำนวนมากจะเป็นลักษณะ ประการหนึ่งของทุกกลุ่มชุมชนที่ก้าวผ่านหลักชัยหลักที่สามแล้วก็ตาม จุดสนใจของเพื่อน ๆ ต้องเริ่ม ขยายกว้างขึ้นเมื่อพวกเขาก้าวถึงจุดที่สัดส่วนของประชากรในพื้นที่จำนวนมากพอควรเข้ามามีส่วนร่วม ในกิจกรรมการสร้างชุมชน

ๆ อันได้แก่ ความเข้าใจเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของหลักสูตร โครงสร้างหลักการเรียนการสอน วิธีดำเนินการ และความเชื่อมโยงกันของเนื้อหา คณะกรรมการกำกับดูแลสถาบันการฝึกอบรมหลายแห่งได้รับการสนับสนุนในเรื่องนี้จากบรรดากลุ่มความร่วมมือซึ่งเป็นกลุ่มการทำงานที่เราได้บรรยายไว้ในสารถึงที่ประชุมของท่านในปี 2015 (พ.ศ. 2558) ในหลาย ๆ แห่ง ทีมเฉพาะด้านยังได้เริ่มมุ่งความสนใจโดยตรงไปที่ชั้นเรียนเด็ก กลุ่มเยาวชน และกลุ่มการศึกษา โดยช่วยระบุปัจจัยที่ช่วยเสริมสร้างประสิทธิผลของกิจกรรมเหล่านี้และหาทางช่วยให้เพื่อน ๆ ที่รับใช้อยู่ในแต่

แน่นอนว่าระบบบริหารในระดับรากหญ้าของศาสนานั้นมีความเกี่ยวข้องกับธรรมสภาท้องถิ่นอย่างแนบแน่น ท่านโชกี เอฟเฟนดีอธิบายว่าสภายุติธรรมที่เพิ่งเริ่มก่อตัวขึ้นเหล่านี้ เป็น "เส้นเอ็นหลักของสังคมบาไฮ และรากฐานสำคัญยิ่งของโครงสร้างระบบบริหารของบาไฮ" และท่านย้ำอย่างหนักแน่นถึง

ความสำคัญของการก่อตั้งสภาเหล่านี้ ในปี 1995 (พ.ศ. 2538) เราได้ประกาศให้กลับไปใช้วิธีปฏิบัติเดิมที่กำหนดให้มีการเลือกตั้งธรรมสภาท้องถิ่นในวันแรกของเทศกาลเรชวานแทนที่จะเลือกตั้งในวันอื่นของปีได้ โดยให้ใช้วิธีนี้กับธรรมสภาท้องถิ่นที่จะมีการเลือกตั้งขึ้นเป็นครั้งแรกด้วย พัฒนาการนี้มีความเกี่ยวข้องกับความเป็นจริงที่ว่า แม้ศาสนิกชนจากท้องถิ่นอื่น ๆ

อย่างไรก็ตาม ธรรมสภานี้จำเป็นต้องเพิ่มความเข้าใจในการปฏิบัติภาระหน้าที่อันหลากหลายในด้านอื่น ๆ ด้วย และการสนับสนุนช่วยเหลือจากบรรดาอนุกรของท่านตลอดจนผู้ช่วยอนุกรทั้งหลายจะเป็นสิ่งสำคัญและจำเป็นอย่างขาดไม่ได้ ในสารของเราถึงที่ประชุมของท่านในปี 2010 (พ.ศ.2553) เราระบายถึงเส้นทางการพัฒนาของธรรมสภาดังกล่าวไว้ และเราได้กล่าวถึงการดำเนินงานด้านอื่น ๆ ของธรรมสภาที่ต้องได้รับการเอาใจใส่ อันได้แก่ ความสามารถในการจัดการและพัฒนากองทุนท้องถิ่นและในไม่ช้าก็เร็ว จะรวมถึงการสนับสนุนการริเริ่มงานเพื่อสังคมและการเข้ามีปฏิสัมพันธ์กับหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งภาครัฐและภาคเอกชนในท้องถิ่น ประโยชน์นานาประการที่จะเกิดขึ้นแก่ชุมชนที่มีธรรมสภาดังที่วานี้คอยดูแลแนะนำอยู่นั้นย่อมชัดเจนอย่างไม่จำเป็นต้องพรรณนาใด ๆ

35

ในพื้นที่ซึ่งสภาระดับภูมิภาคได้พัฒนาขีดความสามารถในการบริหารจัดการเพิ่มมากขึ้น ซึ่งรวมถึง ความสามารถในการสนับสนุนส่งเสริมกลุ่มชุมชนหลาย ๆ กลุ่มไปพร้อม ๆ กันด้วยวิธีการที่เหมาะสมนั้น ได้ส่งผลให้ทั้งภูมิภาคก้าวหน้าไปอย่างรวดเร็วขึ้น สารจากเราถึงที่ประชุมของท่านในปี 2015 (พ.ศ. 2558) ระบุไว้ว่าในประเทศที่มีขนาดเล็กซึ่งไม่มีความจำเป็นต้องจัดตั้งสภาระดับภูมิภาคนั้น จำต้องมี หน่วยงานอย่างเป็นทางการขึ้นมาในระดับชาติซึ่งจะมีหน้าที่ช่วยเหลือกลุ่มชุมชนให้ก้าวหน้าต่อไป ใน ประเทศที่ยังไม่มีการจัดตั้งหน่วยงานตามที่ว่านี้ เราขอให้ท่านปรึกษากับชมรมสภาแห่งชาติเกี่ยวกับ ขั้นตอนต่าง ๆ